
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  05.05.2021 
 
Účast:  dle snímku obrazovky (jednání probíhalo on-line)  

omluven: pí Zemková 

Přítomno 8 (převážně) členů komise z celkového počtu 9 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 
  

Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, J. Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Zařazení žádostí do seznamu žadatelů o byt v DPS Příbram. 
3) Návrh na přidělení bytu v DPS. 
4) Projednání výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – přidělení sociálního bytu při nesplnění 

podmínky trvalého pobytu v Příbrami. 
5) Revize Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 

Příbram“ – připomínkové řízení. 
6) Různé, diskuse. 

 
 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 7/0/0 
   
 
ad 2)  Na základě „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram“ byla projednána žádost o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou 
službou (DPS) KZS (Hlava VI, čl. 4, bod 2). 
 
Komisi byly předloženy návrhy týkající se 5 žádostí. V obecné rovině byla popsána zdravotní 
a sociální naléhavost žadatelů vzhledem k umístění do bytu zvláštního určení v DPS. 
Komise doporučuje zařazení předložené žádosti do seznamu žadatelů o byt v DPS.  

(pro/proti/zdržel se): 7/0/0  
 
 

ad 3)  Komisi byly předloženy návrhy na přidělení bytu v DPS. Komise byla seznámena s konkrétním 
postupem výběru uvedených žadatelů a jejich aktuální sociální a zdravotní naléhavostí. 
 

- přidělení bytu paní V. S.  
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
  

- přidělení bytu paní M. F. 
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 

- přidělení bytu paní P. S. 
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  

 
- přidělení bytu paní I. B. 

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  

 



2 

 

- přidělení bytu panu P. B.  
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 

- přidělení bytu paní M. F.  
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 

- přidělení bytu panu B. B.  
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle „Směrnice č. 1/2018/MěÚ Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 
ad 4) Přítomným členům komise byl představen návrh OSVZ na udělení výjimky ze Směrnice  
č. 1/2018/MěÚ pro paní D. D., která spočívá v přidělení sociálního bytu při nesplnění podmínky trvalého 
pobytu v Příbrami. 
 
Žadatelka přebývá v pronajatém bytě v Příbrami se svou spolubydlící, kdy obě jsou studentky VŠ. Jedná 
se o malý (tzv. studentský) byt, kde nájemnice společně obývají jednu místnost. Žadatelka 
je cca v pátém měsíci těhotenství, zatím bez podpory otce dítěte a snaží se o zajištění dostupného 
(podporovaného) bydlení pro sebe a své dítě.  
Klientka aktuálně nesplňuje podmínku trvalého bydliště ve městě Příbram alespoň jeden rok. V minulosti 
však trvalé bydliště v Příbrami měla, a to od svého narození do roku 2010, pak se s rodiči přestěhovala 
do rodinného domu v obci poblíž Příbrami, ale stále měla na Příbram vazbu (např. zde vystudovala 
gymnázium). Vzhledem k rodinným vztahům však není možné, aby v rodinném domě bydlela. 
Přidělení sociálního bytu umožní mladé nastávající mamince v obtížné životní situaci vytvořit lepší 
bytové  podmínky.  
 
OSVZ navrhuje udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ spočívající v přidělení sociálního bytu 
při nesplnění podmínky trvalého pobytu žadatelky v Příbrami.  

Komise souhlasí s udělením výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ paní D. D. spočívající v přidělení 
sociálního bytu při nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami.   

 (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  

 
ad 5) Projednání návrhu revize Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví města Příbram“. Členům komise byl koordinátorem dne 28.04.2021 zaslán kompletní návrh 
úprav e-mailem.  
Při projednání bodu předseda komise a koordinátor komise stručně připomněli důležité navrhované 
změny. V rámci diskuse nevyplynul žádný návrh na formulaci připomínky prostřednictvím 
připomínkového listu za KZS. 
Komise zdravotní a sociální vzala na vědomí návrh revize Směrnice č. 1/2018/MěÚ. 
 
ad 6) Různé, diskuse. 
 
 
 
 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 02.06.2021 od 16:00 hodin. 
 

 

Datum:   28.05.2021 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. -  koordinátor komise 
 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r. 

 


